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Sammanfattning 
Från och med den 1 januari 2025 började kommunstyrelsens Principer för 
bidragsgivning till externa organisationer att gälla och ansökningsperioder för 
fördelning av kommunstyrelsens medel infördes. Första ansökningsperioden var 
oktober månad 2025 för bidrag avseende 2026. Inom ansökningsperioden i sakområdet 
Hållbarhet inkom 37 ansökningar om verksamhetsbidrag. Förslaget om fördelning av 
verksamhetsbidrag avseende 2026 innebär att drygt 9,7 miljoner kronor fördelas till de 
20 ansökningarna som uppfyller samtliga av stadskontoret uppställda krav och där 
stadskontorets helhetsbedömning är att organisationen bör föreslås beviljas medel. 
Detta gör att de föreslagna summorna för beviljande i samtliga ärenden föreslås lägre än 
organisationens ansökta belopp. 
 
Föreliggande ärende avser ansökan om 4 236 572 kronor i verksamhetsbidrag 2026 till 
Yalla Trappans projekt ”Yalla Lotsar. Yalla Trappan är ett arbetsintegrerande socialt 
företag och kvinnokooperativ som drivs av en ideell förening på Rosengård i Malmö. 
Organisationen ansöker om verksamhetsbidrag för 2026 för den avgränsade 
verksamheten ”Yalla Lotsar”, vilket är en uppsökande och stödjande insats riktad till 
utrikesfödda kvinnor som lever i social isolering. Målgruppen består av blivande 
mammor och mammor till små barn. Genom språkstöd, samhällsvägledning, 
kulturtolkning och individ- och gruppinriktade aktiviteter arbetar verksamheten för att 
stärka kvinnors delaktighet, föräldraroll och tillgång till samhällsfunktioner. 
Organisationen bygger på ett lokalt förankrat arbetssätt där verksamhetens lotsar själva 
har bakgrund i de områden där målgruppen finns. 

Stadskontoret föreslår att organisationen beviljas 897 311 kronor av ansökt summa om  
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4 236 572 kronor. Dessa medel ska användas för finansiering till delar av de ansökta 
lönekostnaderna. Organisationen åläggs att senast den 31 januari 2027 inkomma med 
en återrapportering till stadskontoret av hur beviljade medel har använts. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av de 1 178 000 kronor som 
Yalla Trappan beviljades att användas under 2024 och 2025 inom ramen för 
ärendet Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala samman-
hållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen (STK-2023-1718). 

2. Kommunstyrelsen beviljar 897 311 kronor till organisation Yalla Trappan i 
verksamhetsbidrag för år 2026 från kommunstyrelsens anslag för projekt och 
utredningar på de villkor som framgår av ärendet. 

3. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att begära in en återrapportering av 
Yalla Trappan senast den 31 januari 2027. 

4. Kommunstyrelsen uppdrar åt stadskontoret att återkomma till 
kommunstyrelsen under våren 2027 med en återrapportering kring 
organisationen Yalla Trappans beviljade verksamhetsbidrag 2026 om 897 311 
kronor. 

Beslutsunderlag 
• Budget  

• Budget Yalla trappan 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Återrapportering medel 2024 och 2025 samt 
ansökan om verksamhetsbidrag 2026 Yalla trappan 

• Informationsbilaga verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet 2026-2027 

• Bidragsansökan Yalla Trappan (utan personuppgifter) 

• Kvantitativ sammanställning Yalla Lotsar 2025 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 

Beslutet skickas till 
Yalla Trappan 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Förskolenämnden 
Stadskontorets handläggare 
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Ärendet 
Yalla Trappan (organisationsnummer 802446‑9044) är ett arbetsintegrerande socialt 
företag och kvinnokooperativ som drivs av en ideell förening på Rosengård i Malmö. 
Organisationen ansöker om verksamhetsbidrag för 2026 för verksamheten ”Yalla 
Lotsar”. Verksamheten Yalla Lotsar har beviljats bidrag från kommunstyrelsen tidigare, 
senast för verksamhetsåret 2023, då kommunstyrelsen 18 januari 2023 (§ 27) beviljade 
1 500 000 kronor till Yalla Trappan, medel som återrapporterades till kommunstyrelsen 
10 april 2024 (§ 88). Yalla Trappan tilldelades också 1 178 000 kronor att användas 
under 2024 och 2025 inom ramen för ärendet Fördelning av extra medel i syfte att 
stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska krisen 
(STK-2023-1718), vilket återrapporteras i föreliggande ärende. 

Bakgrund 
Civilsamhällesorganisationer med verksamhet inom hållbarhetsområdet kan ansöka om 
verksamhetsbidrag från Malmö stad. Bidraget ska stödja insatser som bidrar till hållbar 
utveckling i Malmö. 

Syftet med kommunstyrelsens verksamhetsbidrag är att stötta insatser som bidrar till en 
hållbar utveckling i Malmö och kompletterar det arbete kommunen redan gör för 
Malmöborna. 

Ansökningsperioden var öppen den 1–31 oktober 2025 och avser ansökningar om 
verksamhetsbidrag för kommande år. Endast organisationer som tidigare fått flerårigt 
stöd av kommunstyrelsen kan söka det tvååriga bidraget. För möjlighet att beviljas 
verksamhetsbidrag krävs att organisationen inkommer med en komplett och korrekt 
ifylld ansökan i ansökningsformuläret i systemet Rbok inom ansökningsperioden. 
Samtliga inkomna ansökningar under aktuell period har ställts mot varandra i en 
gemensam bedömning. Stadskontoret har gjort en gemensam helhetsbedömning och 
tagit fram ett förslag på fördelning av budgeten för sakområde hållbarhet.  

Verksamhetens syfte och målsättning 
Yalla Trappan ansöker om verksamhetsbidrag för ”Yalla Lotsar”, som är en 
uppsökande och stödjande insats riktad till utrikesfödda kvinnor (blivande mammor 
och mammor till små barn) som lever i social isolering. Ansökan avser finansiering av 
den löpande verksamheten, där fokus är att sänka trösklar till samhällsfunktioner och 
stärka kvinnors handlingsutrymme. 

Syftet med Yalla Lotsar är att bryta social isolering och utanförskap, ge kvinnorna 
kunskap, redskap och stöd att själva kunna navigera samhället, förstå sina rättigheter 
och fatta beslut kring sin och barnens vardag. Verksamhetens målsättning är att 
tillgängliggöra samhällsfunktioner (som till exempel vård, förskola och socialtjänst), 
stärka föräldraskapet och kvinnornas handlingsutrymme, bygga egenmakt och 
delaktighet för de som saknar nätverk samt öka förtroendet för myndigheter och 
minska beroendet av informella strukturer.  
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Verksamhetens målgrupp 
Målgruppen är utrikesfödda kvinnor (blivande mammor och mammor till små barn) 
som saknar tillgång till nätverk, har låg tillit till myndigheter, bristande språkkunskaper 
och begränsad kännedom om sina rättigheter. Flera är nyanlända, asylsökande eller 
befinner sig i långvarig social isolering och står långt från arbetsmarknaden. 
Verksamheten är lokalt förankrad i Rosengård men riktar sig till kvinnor från hela 
Malmö. Rekryteringen sker genom uppsökande arbete, verksamhetsnärvaro i 
bostadsområden och samverkan med kommunala aktörer och civilsamhällsaktörer. 

Verksamhetens aktiviteter 
Verksamheten beskrivs i ansökan bestå av dagliga och månadsvisa aktiviteter samt 
aktiviteter med utökat fokus på sommarmånaderna. 
 
De dagliga aktiviteterna inkluderar individstöd i den Bosociala Hubben (lokal vilken 
lånas ut till verksamheten av Rosengård Fastigheter) genom personliga samtal, 
samhällsvägledning, myndighetskontakter, medföljning till möten och språkstöd.  
Hit hör också gruppaktiviteter som språkcafé, föräldraskapsutbildningar, 
informationsträffar och dialogmöten. Verksamheten arbetar också fortlöpande 
uppsökande i hela staden, särskilt i områden där målgruppen vistas. 
 
Till de månadsvisa aktiviteterna hör informationsmöten i Bosociala Hubben  
(i samverkan med myndigheter, vård, förskola och civilsamhälle), samverkansmöten 
med externa aktörer, gruppverksamheten Mammakraft samt kompetenshöjande 
insatser för lotsar. 
 
Under sommarmånaderna bedrivs förstärkt uppsökande arbete vid festivaler, 
gårdsfester och torgaktiviteter i samverkan med föreningsliv och fastighetsägare. Under 
perioden genomförs också utflykter och tillgängliggörande aktiviteter för mammor och 
barn för ökad rörelsefrihet, gemenskap och stärkt kunskap om Malmö. 
 
Yalla Trappans förväntade effekter är ökad kunskap om rättigheter och samhälls-
strukturer, stärkt föräldraroll och förbättrad tillit till samhällets institutioner. 
Uppföljning sker genom systematisk dokumentation i statistikverktyget KoBo, 
deskriptiva kvartalsrapporter, referensgruppsmöten (tillsammans med representanter 
från kommunen, fastighetsbolag och civilsamhälle) samt en kvantitativ och en kvalitativ 
årsrapport. Organisationen uppger också att lotsarna får regelbunden handledning, där 
man reflekterar kring enskilda ärenden, metodfrågor och etiska dilemman. 
 
Samarbeten 
Yalla Trappan beskriver att verksamheten bedrivs i samverkan med ett flertal aktörer, 
däribland: 



5 (11) 

• arbetsmarknads- och socialförvaltningen (samarbete kring föräldraskaps-
utbildningar, föräldrarådgivning, dialogsocionomer samt bostads-, budget- och 
skuldrådgivning), 

• förskoleförvaltningen (Yalla Lotsar driver ett upphandlat uppdrag som 
Förskolelotsar, där man fungerar som länk mellan vårdnadshavare och 
förskolan), 

• Rosengård Fastigheter (lånar ut den Bosociala Hubben tre dagar i veckan, vilken 
fungerar som central mötesplats för gruppaktiviteter och nätverksbyggande), 

• Internationella Kvinnoföreningen Malmö (ett samarbete kring 
föräldraskapskursen ”Mammakraft”), samt 

• Amningsmottagningen och olika civilsamhällesorganisationer. Samarbetena 
bidrar till att bredda tillgången till stöd och underlätta informationsinsatser. 

• Utöver dessa samarbeten beskriver organisationen att man har regelbundna 
gruppträffar med samhällsaktörer som polis och Räddningstjänst där man 
skapar dialog och bygger tillit mellan myndigheter och målgruppen. 

 
Verksamhetens arbete utifrån hållbarhetsdimensionerna 
Yalla Trappan bedömer att verksamheten främst bidrar till social hållbarhet genom att 
stärka trygghet, delaktighet och föräldraförmåga hos kvinnor i utsatthet. Organisationen 
ser även att den stärker ekonomisk hållbarhet genom att förebygga långvarigt 
utanförskap. Ansökan kopplar verksamheten till kommunfullmäktiges mål om 
jämlikhet, uppväxtvillkor och hållbar tillväxt i kommunfullmäktiges budget 2025. 
 
Budget 
Organisationen ansöker om finansiering för:  

• Lönekostnader för en projektledare på heltid samt åtta lotsar med varierande 
tjänstgöringsgrad (mellan 50–100 procent) till en samlad kostnad om 3 890 675 
kronor exklusive overheadkostnader (15 procent) motsvarande 583 601 kronor 

• Månadskort hos Skånetrafiken (inom Malmö) för lotsarna till en kostnad om 
46 046 kronor. 

• Tryckkostnader för flyers till en kostnad om 10 000 kronor. 

• Mobilabonnemang för de anställda till en kostnad om 12 000 kronor. 

• Fika till mötesplats och samverkansmöten till en kostnad om 10 000 kronor. 

Föreningen uppger också att man har extern medfinansiering från Rosengård 
Fastigheter (150 000 kronor) samt genom direktupphandling av förskoleförvaltningen 
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för lotsstöd (motsvarande cirka 70 procent av en heltidstjänst) med särskild inriktning 
mot förskola (326 250 kronor). Den totalt ansökta summan är 4 226 072 kronor: 
 
Utöver den finansiering som Yalla Trappan ansöker om via kommunstyrelsen  
uppger organisationen att man ansökt om extern medfinansiering från Jämställdhets- 
myndigheten utifrån organisations- och etableringsbidraget för kvinnors och flickors 
organisering, där man uppger att man beviljats ett stöd om 2 miljoner kronor per år 
2026 och 2027. Yalla Trappan har också ansökt om bidrag från Socialstyrelsen utifrån 
statsbidragen ”Motverka ofrivillig ensamhet” samt ”Vissa organisationer inom det 
sociala området”, motsvarande 4 376 359 kronor per bidrag. Yalla Trappan har 
informerat om att man fått avslag på ansökan avseende det sistnämnda statsbidraget, 
med hänvisning till att verksamheten inte bedömts vara av riksintresse. Beslut om 
eventuell tilldelning från Socialstyrelsen avseende det statsbidraget ”Motverka ofrivillig 
ensamhet” är inte klart i skrivande stund. Yalla Trappan uppger att ansökningarna till 
kommunstyrelsen, Jämställdhetsmyndigheten och Socialstyrelsen avser samma 
kostnader. 
 
Återrapporteringen av extramedel 
Yalla Trappan uppger att man tidigare år haft en kombinerad finansiering för Yalla 
Lotsar-verksamheten, där man utöver stödet från Malmö stad också erhållit statsbidrag. 
Organisationen ansökte inte om verksamhetsbidrag från kommunstyrelsen för Yalla 
Lotsar 2025, vilket motiveras med att organisationen dels blev beviljade 1 178 000 
kronor av kommunstyrelsens arbetsutskott i krisstödsmedel (se ärende STK-2023-1718) 
för perioden 2024–2025, dels att man beviljades stöd i form av statsbidrag från 
Jämställdhetsmyndigheten till ett belopp på 2 335 776 kronor för 2025. Utöver dessa 
medel har Yalla Lotsar 2025 även finansierats genom direktupphandling av lotsstöd av 
förskoleförvaltningen (326 250 kronor) och av ett bidrag från Rosengård Fastigheter 
(150 000 kronor). 
 
De extramedel (1 178 000 kronor) vilka Yalla Trappan beviljades av kommunstyrelsens 
arbetsutskott har uteslutande använts inom ramen för verksamheten Yalla Lotsar och i 
enlighet med givna instruktioner. Stödet har haft funktionen att täcka underskott och 
budgetmässiga luckor i den ordinarie projektbudgeten under perioden. Tillskottet har 
varit avgörande för att säkerställa verksamhetens kontinuitet och möjliggjort att 
insatserna kunnat genomföras med bibehållen kvalitet, trots ökade kostnader och  
ett växande behov bland målgruppen. Under 2024 har föreningen förbrukat 478 000 
kronor fördelat på löner (470 505 kronor), resor (3 532 kronor), kontorsmaterial (464 
kronor) och andra verksamhetskostnader (3 499 kronor). Under 2025 har föreningen 
förbrukat resterande 700 000 kronor fördelat på löner (454 306 kronor), resekostnader 
(7 775 kronor), förbrukningsmaterial (1 384 kronor), telefonabonnemang (1 882 
kronor) och andra verksamhetskostnader (9 026 kronor). Utöver detta har föreningen 
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gjort en intäktskorrigering (225 626 kronor) för 2024 och 2025 (del av lokalhyra, 
löneadministration och andra OH-kostnader för anställda i projektet). 
 
Under 2025 redovisar Yalla Trappan att Yalla Lotsar bedrivit ett arbete bestående av 
uppsökande verksamhet, individstödjande insatser och gruppbaserade aktiviteter. 
Sammantaget anges att 6 867 möten med mammor genomförts. Av dessa utgjorde  
1 014 möten första kontakter, medan resterande avsåg återkommande kontakter. De 
flesta möten genomfördes fysiskt i Bosociala Hubben, men även i offentliga miljöer 
såsom öppna förskolor, bibliotek, köpcentrum, kollektivtrafik samt i samband med 
vård- och myndighetskontakter. 
 
Det uppsökande arbetet har varit en central del av verksamheten och har bedrivits 
genom regelbunden närvaro på platser där målgruppen rör sig i vardagen, samt genom 
informationsinsatser vid bland annat SFI, folkhögskolor och lokala evenemang. 
Bosociala Hubben har fungerat som en lågtröskelmötesplats tre dagar i veckan och 
möjliggjort spontana och planerade möten. 
 
Det individstödjande arbetet beskrivs som omfattande och präglat av både akuta och 
mer långsiktigt utvecklande insatser. Totalt registrerades 14 878 individstödjande 
aktiviteter. De vanligaste insatserna har bestått av att informera om samhällsfunktioner 
och andra verksamheter samt att ge stöd i kontakt med myndigheter och kommunala 
verksamheter. Detta har bland annat innefattat stöd i ärenden gentemot socialtjänst, 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Migrationsverket, förskola och skola, vården 
samt bostadsrelaterade aktörer. Lotsarna har även i stor utsträckning hjälpt till med att 
fylla i ansökningar och blanketter, boka tider, tolka information, ge digitalt stöd samt 
genomföra medvandringar till möten. 
 
En betydande del av individstödet har rört hälso- och vårdrelaterade insatser, såsom 
stöd i kontakt med BVC, MVC, vårdcentraler och specialistvård, inklusive närvaro vid 
vaccinations- och cellprovstillfällen. Ekonomiskt relaterade insatser har också varit 
återkommande, exempelvis stöd i kontakter med budget- och skuldrådgivning och 
Kronofogden. 
 
Parallellt med individstödet beskrivs ett brett utbud av gruppaktiviteter. Dessa har 
omfattat informationsmöten om samhällsfunktioner och rättigheter, samtalsgrupper, 
föräldraskapsutbildningar (bland annat Föräldraskap i Sverige, ABC och Trygghets-
cirkeln), hälsofrämjande aktiviteter, amningscaféer samt träffar där deltagarna mött 
samhällsaktörer på plats i Bosociala Hubben. Under året registrerades 229 mammor i 
föräldraskapsutbildningar genom lotsarnas informations- och anmälningsstöd. Utflykter 
och studiebesök genomfördes också i syfte att öka deltagarnas rörlighet och kännedom 
om stadens utbud. 
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Utöver detta har Yalla Lotsar deltagit i kunskapsutbyte och samverkan genom 
seminarier, konferenser och samarbetsinsatser med kommunala verksamheter, vården, 
föreningslivet och akademin. Lotsarna har därigenom både bidragit med erfarenheter 
från det uppsökande arbetet och möjliggjort att kvinnors perspektiv förts vidare till 
utvecklings- och planeringssammanhang. 
 
Stadskontorets bedömning 
 
Organisation och administration 
Stadskontoret bedömer att ansökan är fullständig, tydlig och formellt korrekt, samt 
skriven på ett sätt som visar på god planering och genomförbarhet. Ansökan har 
inkommit inom utsatt tid och Yalla Trappan har, efter dialog med stadskontoret, 
kompletterat ansökan med efterfrågade handlingar och förtydliganden. Ansökan är 
välstrukturerad och lätt att följa och uppfyller de krav som uppställts. Beskrivningar i 
svaren är tydliga och underbyggda. 

Yalla Trappan har funnits i Malmö sedan 2010 och bedöms som en väletablerad och 
välfungerande organisation. Det är tydligt vad organisationen har för mål med dess 
verksamhet, både i allmänhet och för Yalla Lotsar specifikt. Det är vidare tydligt 
beskrivet vilka Malmöbor som utgör ansökans målgrupp. Av ansökan framgår att 
verksamheten har en tydlig geografisk förankring i Rosengård men att målgruppen nås 
från andra delar av Malmö genom uppsökande arbete och kontakter i olika delar av 
staden. Organisationen har på ett adekvat sätt beskrivit hur man arbetar för att rekrytera 
deltagare från andra delar av Malmö. 

Yalla Trappan har sin lokal på Von Rosens väg 1, men många av aktiviteterna äger rum 
i lokalen Bosociala Hubben på Bennets väg 29. Stadskontoret bedömer det positivt att 
organisationen bedriver uppsökande arbete och arbetar aktivt för att nå Malmöbor som 
befinner sig i social isolering. Yalla Lotsar beskrivs som en vidareutveckling och 
fördjupning av tidigare arbete med uppsökande, tillitsbaserade och samhällsvägledande 
insatser riktade till utrikesfödda kvinnor med barn. 

Sammantaget bedömer stadskontoret att Yalla Trappan har en välfungerande 
administrativ förmåga och organisatorisk kapacitet att genomföra den sökta 
verksamheten. 

Verksamhet 
Stadskontoret bedömer att verksamheten är väl förankrad i ett identifierat behov av  
att bryta och motverka social isolering inom målgruppen. Insatserna bedöms bidra till 
social hållbarhet, är långsiktiga och bygger på att adressera omedelbara behov som 
målgruppen möter tidigt i sin etableringsprocess i Sverige. Ansökan beskriver även hur 
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verksamheten kan bidra till ekonomisk hållbarhet genom förebyggande insatser som på 
sikt kan minska samhällskostnader kopplade till utanförskap. Yalla Lotsar bedöms bidra 
till mål i kommunfullmäktiges budget för 2025, avseende goda uppväxtvillkor för barn 
och unga, en mer jämlik stad samt en attraktiv stad för arbete och hållbar tillväxt. 

Verksamheten bedöms både adressera social isolering som grundproblem och 
problematik som indirekt är kopplad till social isolering; exempelvis bristande egenmakt 
och delaktighet. Stadskontoret bedömer att verksamhetens aktiviteter står i paritet till 
ansökans uttalade syfte och målsättningar. 

Verksamheten beskrivs präglas av ett samverkansfokus. I ansökan redovisas samarbeten 
med bland annat arbetsmarknads- och socialförvaltningen, förskoleförvaltningen, 
Rosengård Fastigheter, hälso- och sjukvårdsaktörer samt civilsamhällesorganisationer. 
Stadskontoret bedömer att dessa samarbeten är relevanta för verksamhetens 
genomförande och tillför ett mervärde genom att möjliggöra snabbare och mer 
träffsäkra insatser för målgruppen. Ansökan visar även på tidigare erfarenhet av 
samverkan som stärker genomförandekapaciteten, bland annat genom upphandlade 
uppdrag och gemensamma aktiviteter med kommunala aktörer. Verksamheten beskrivs 
som ett komplement till kommunens egna insatser, genom att den når grupper som 
annars riskerar att stå utanför ordinarie verksamheter och fungerar som en länk mellan 
individer och samhällsinstitutioner. 

Ekonomi 
Den ekonomiska redovisningen i ansökan visar att verksamheten Yalla Lotsar är 
omfattande och personalintensiv. Det totala ansökta beloppet uppgår till 4 236 572 
kronor och avser främst personalkostnader. Stadskontoret bedömer att budgeten i stora 
delar är rimlig i förhållande till verksamhetens omfattning och de aktiviteter som 
beskrivs, samt att kostnaderna i huvudsak är relevanta för den planerade verksamheten. 

Under beredningsprocessen har det funnits behov av förtydliganden kring budgetens 
finansiering, med anledning av att verksamheten finansieras genom flera olika källor. 
Yalla Trappan beskriver att kostnader som omfattas av bidragsansökan till kommun-
styrelsen också ingått i bidragsansökningar till Jämställdhetsmyndigheten och 
Socialstyrelsen. Stadskontoret har under beredningen fått kännedom om att 
organisationen har beviljats statligt stöd från Jämställdhetsmyndigheten om 2 miljoner 
kronor per år 2026 och 2027. Yalla Trappan uppger att man fått avslag på statsbidrags-
ansökan till Socialstyrelsen avseende ”Vissa organisationer inom det sociala området” 
men att man ännu inte fått besked i fråga om bidraget ”Motverka ofrivillig ensamhet.” 
Dessa ansökningar uppgår till 4 376 359 kronor per ansökan. Givet att Yalla Trappan 
sökt och eventuellt erhåller finansiering för verksamheten Yalla Lotsar från flera aktörer 
finns en risk för överlappande finansiering om kommunstyrelsen skulle bevilja medel i 
en omfattning som motsvarar hela den sökta summan. 
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Sammantagen bedömning 
Då stadskontoret mottagit ett stort antal ansökningar med ansökta summor långt över 
den budget som finns att fördela föreslår stadskontoret kommunstyrelsen att bevilja 
summor som är lägre än det ansökta beloppet. Mot denna bakgrund föreslår 
stadskontoret att organisation Yalla Trappan beviljas 897 311 kronor avseende 
finansiering av lotstjänster inom verksamheten Yalla Lotsar år 2026. I den händelse den 
sammanlagda summan för beviljade medel till Yalla Lotsar från Jämställdhets-
myndigheten, Socialstyrelsen och kommunstyrelsen för verksamheten 2026 överskjuter 
den budgeterade kostnaden om 4 236 572 kronor förordar stadskontoret att Yalla 
Trappan ska återbetala det överskjutande beloppet (maximalt 897 311 kronor) till 
kommunstyrelsen. Beviljandet av medel till Yalla Trappan är förenat med förbehåll om 
att beviljade medel inte får användas för kostnader som täcks av annan extern 
finansiering samt att organisationen i sin återrapportering tydligt redovisar hur dessa 
medel har använts i förhållande till andra bidrag. 

Organisationen åläggs att senast den 31 januari 2027 inkomma med en återrapportering 
av den verksamhet de beviljas medel för. I samband med beslut om beviljade medel får 
organisationen tillgång till en återrapporteringsmall. Beviljade medel specificeras enligt 
instruktion i mallen. Stödmottagaren uppmanas att särredovisa beviljat bidrag från 
kommunstyrelsen i sin bokföring. 

Samtliga organisationer har vid inskickad ansökan intygat att de har läst och avser att 
efterleva dokumenten:  

• Regler och riktlinjer för Malmö stads stöd till idéburen sektor, 

• Kommunstyrelsens principer för bidragsgivning till externa organisationer och 

• Krav för verksamhetsbidrag - sakområde hållbarhet.  

Organisationer som beviljas medel ansvarar för att säkerställa att verksamheten  
inte dubbelfinansieras. Organisationen åläggs att höra av sig till stadskontoret om 
organisationen gör bedömningen att beslutad summa ej möjliggör ett verkställande  
av planerad/ansökt verksamhet. Vidare åläggs organisationen att höra av sig till 
stadskontoret om organisationen av någon anledning inte bedöms kunna bedriva den 
verksamhet som organisationen beviljats medel för. Medel som inte har förbrukats 
inom kalenderåret ska återbetalas senast när slutrapport ska lämnas in.  

Stadskontoret gör en sammantagen bedömning att Yalla Trappan genom verksamheten 
Yalla Lotsar bedriver en verksamhet av tydlig samhällsnytta som bidrar till social 
hållbarhet i Malmö och som kompletterar kommunens egna insatser. Organisationen 
bedöms vara väletablerad, ha relevant erfarenhet och tillräcklig administrativ och 
organisatorisk kapacitet för att genomföra verksamheten. 



11 (11) 

Stadskontoret noterar även att verksamheten i flera delar tangerar socialt arbete.  
Mot bakgrund av det begränsade budgetutrymme som funnits tillgängligt för 
kommunstyrelsens bidragsgivning 2026 har Yalla Trappan informerats om att 
arbetsmarknads- och socialnämnden hade en utlysning om verksamhetsbidrag till 
idéburna organisationer under perioden 1–15 december 2025. Även om föreliggande 
ansökan bedöms kunna beviljas till en viss del inom ramen för kommunstyrelsens 
verksamhetsbidrag för 2026, kan det finnas skäl att överväga om kommunal 
finansiering av verksamheten bör hanteras av arbetsmarknads- och socialnämnden  
från och med 2027. Det bör i sammanhanget nämnas att Yalla Trappan har bifogat en 
avsiktsförklaring man tecknat med arbetsmarknads- och socialförvaltningen om 
samarbete kring Yalla Lotsar.  

Sammantaget föreslår stadskontoret att kommunstyrelsen beslutar att bevilja 897 311 
kronor av Yalla Trappans ansökan i enlighet med ovanstående förslag. 

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 


	Återrapportering medel 2024 och 2025 samt ansökan om verksamhetsbidrag 2026 Yalla trappan
	Sammanfattning
	Förslag till beslut
	Beslutsunderlag
	Beslutsplanering
	Beslutet skickas till
	Ärendet
	Bakgrund
	Stadskontorets bedömning
	Organisation och administration
	Verksamhet
	Ekonomi
	Sammantagen bedömning

	Ansvariga


